
Município de São Bernardo do Campo

Secretaria de Educação

Lista de EMEBs - Escolas Municipais de Educação Básica que atedem ao EJA (Educação de Jovens e Adultos)

Unidade Educacional Endereço Bairro CEP Telefone Modalidade E-mail

1 André Ferreira, Professor - EMEB Rua Regente Lima e Silva,301 Ferrazópolis 09781-130 4127-0232 1º ao 4º termo – Noite andre.ferreira@saobernardo.sp.gov.br

2 Arlindo Miguel Teixeira - EMEB Estrada dos Alvarengas,7500 Assunção 09850-550 4342-2520
1º ao 4º termo – Noite

5º ao 8º termo (Seriado) – Noite
arlindo.miguel@saobernardo.sp.gov.br

3 Bosko Preradovic - EMEB Rua Braz Cubas,121 Alvarenga 09854-030 4358-5205
1º ao 4º termo – Noite

5º ao 8º termo (Seriado) – Noite
bosko.preradovic@saobernardo.sp.gov.br

4 Celso Augusto Daniel - EMEB Rua Centauro (Cj Hab Três Marias),190 Cooperativa 09852-205 4352-0434
1º ao 4º termo – Noite

5º ao 8º termo (Seriado) – Noite
celso.daniel@saobernardo.sp.gov.br

5 Claudemir Gomes do Vale, Professor - EMEB Estrada da Pedra Branca,854 Montanhão 09792-000 4338-6511 1º ao 4º termo – Noite claudemir.gomes@saobernardo.sp.gov.br

6 Ermínia Paggi, Professora - EMEB Rua Marisa Prado,166 Jardim Palermo 09780-410 4345-1680 1º ao 4º termo – Noite
5º ao 8º termo (Seriado) – Noite erminia.paggi@saobernardo.sp.gov.br

7 Flamínio Araújo de Castro Rangel, Estudante - EMEB Rua Assunção,176 Vila Marchi 09810-410 4351-3022
1º ao 4º termo – Noite

5º ao 8º termo (Seriado) – Noite
flaminio.araujo@saobernardo.sp.gov.br

8 Isidoro Battistin - EMEB Estrada Galvão Bueno,5085 Batistini 09842-080 4336-2062
1º ao 4º termo – Noite

5º ao 8º termo (Seriado) – Noite
isidoro.battistin@saobernardo.sp.gov.br

9 Janete Mally Betti Simões, Professora - EMEB Rua dos Vianas,3520 Vila Baeta Neves 09760-000 4125-0595
1º ao 4º termo – Noite

5º ao 8º termo (Seriado EaD) – Noite
janete.mally@saobernardo.sp.gov.br

10 José Ibiapino Franklin - EMEB Rua Edmundo dos Santos,14 Santa Cruz 09835-563 4357-3949
1º ao 4º termo – Noite

5º ao 8º termo (Seriado) – Noite
jose.ibiapino@saobernardo.sp.gov.br

11 Leo Commissari, Padre - EMEB Rua Neusa Coelho,80 Ferrazópolis 09790-460 4127-4208
1º ao 4º termo – Noite

5º ao 8º termo (Seriado) – Noite
leo.commissari@saobernardo.sp.gov.br

12 Marcos Rogério da Rosa - EMEB Estrada dos Casa,3681 Dos Casa 09840-000 4352-4993
1º ao 4º termo – Noite

5º ao 8º termo (Seriado) – Noite
marcos.rogerio@saobernardo.sp.gov.br

13 Maria Adelaide Rossi - EMEB Avenida Senador Flaquer,385 Vila Euclides 09725-443 4330-3988
1º ao 4º termo – Manhã/Tarde/Noite

5º ao 8º termo (Seriado) – Manhã/Tarde/Noite
adelaide.rossi@saobernardo.sp.gov.br

14 Maria Justina de Camargo, Professora - EMEB Rua Antônio Pereira de Matos,100 Jardim Vera Cruz 09860-040 4343-8933
1º ao 4º termo – Noite

5º ao 8º termo (Seriado) – Noite
maria.justina@saobernardo.sp.gov.br

15 Maria Rosa Barbosa - EMEB Rua Leonardo Martins Neto,1080/1086 Dos Casa 09850-020 4358-2930
1º ao 4º termo – Noite

5º ao 8º termo (Seriado EaD) – Noite
maria.rosa.barbosa@saobernardo.sp.gov.br

16 Marineida Meneghelli de Lucca, Professora - EMEB Avenida Dom Pedro de Alcântara,235 Vila São Pedro 09784-000 4127-6410 1º ao 4º termo – Noite marineida@saobernardo.sp.gov.br

17 Neusa Bassetto - EMEBB (escola bilíngue para surdos) Rua Engenheiro Isac Garcez,90 Vila Caminho do Mar 09619-110 4362-2035 1º ao 4º termo – Noite
5º ao 8º termo (Seriado) – Noite neusa.bassetto@saobernardo.sp.gov.br

18 Olegário José Godoy - Sorocabinha - EMEB Rua Tiradentes,1913 Ferrazópolis 09781-220 4335-2141 1º ao 4º termo – Noite
5º ao 8º termo (Seriado) – Noite olegario.godoy@saobernardo.sp.gov.br

19 Ramiro Gonçalez Fernandes, Professor - EMEB Rua Nigéria,80 Vila Nova Santa Luzia 09671-040 4178-3235
1º ao 4º termo – Noite

ramiro.goncalez@saobernardo.sp.gov.br

20 Suzete Aparecida de Campos, Professora - EMEB Rua Marcílio Conrado,350 Rio Grande 09830-290 4397-5010
1º ao 4º termo – Noite

5º ao 8º termo (Seriado) – Noite
suzete.aparecida@saobernardo.sp.gov.br
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